Российская Федерация
Ханты - Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)
Муниципальное образование

городской округ город Сургут

2 7 октября 2 0 1 4 года на заседании территориальной избирательной
комиссии города Сургута рассмотрено ходатайство инициативной группы
жителей города Сургута по проведению местного референдума. Постановлением
территориальной избирательной комиссии города Сургута от 2 7 . 1 0 . 2 0 1 4 № 1 0 1 1
принято решение о направлении в Думу города Сургута ходатайства
инициативной группы жителей города Сургута по проведению местного
референдума.

Направляем в Ваш адрес для рассмотрения постановление
территориальной избирательной комиссии города Сургута от 2 7 . 1 0 . 2 0 1 4 № 1 0 1 1
«О направлении в Думу города Сургута ходатайства инициативной группы
жителей города Сургута по проведению местного референдума» с копиями
протокола от 0 6 . 1 0 . 2 0 1 4 собрания жителей города Сургута, граждан РФ,
имеющих право голоса и ходатайства на проведение общегородского
референдума.

Приложение: на 6 л. в 1 экз.

Председатель
территориальной
избирательной комиссии С В . Гаранина

Территориальная
избирательная

комиссия
628408, г. Сургут, ул. Энгельса, 8

тел. 522-114, факс 245-051
E - m a i l : t i k @ a d m s u r g u t . r u

№ 01-08/439 от 28 октября 2014 года

Председателю
Думы города Сургута
Бондаренко С.А^

Уважаемый Сергей Афанасьевич!

Сулейманова Е .Р.
8 ( 3 4 6 2 ) 5 2 2 - 1 1 4

№18-01-2300/14-0-0
от 28.10.2014

mailto:tik@admsurgut.ru

Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)
Муниципальное образование городской округ город Сургут

Территориальная избирательная комиссия

Постановление

2 7 октября 2 0 1 4 года №1011

О направлении в Думу города
Сургута ходатайства инициативной
группы жителей города Сургута
по проведению местного референдума

На основании пункта 5 статьи 3 6 Федерального закона от 1 2 . 0 6 . 2 0 0 2
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 5 статьи 7 Закона Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры от 1 1 . 1 1 . 2 0 0 5 № 104-оз «О местном
референдуме», рассмотрев ходатайство инициативной группы жителей города
Сургута по проведению местного референдума, территориальная избирательная
комиссия города Сургута ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 . Направить в Думу города Сургута ходатайство инициативной группы
жителей города Сургута по проведению местного референдума по следующему
вопросу: «Считаете ли Вы, что в 13А мкр., на перекрёстке улиц Островского
и Мира должен быть:

- Соборный храм со сквером;
- Центр детского спортивно-творческого развития со сквером.
2 . Разместить настоящее постановление на интернет-сайте территориальной

избирательной комиссии города Сургута, в разделе «Постановления комиссии
2014».

3 . Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии города
Сургута Симакову Т.В.

Заместитель председателя
территориальной изб и ратш

КОМИССИИ^]

Секретарь
территориальной избирав,

комиссии города Сургута

Т.В. Симакова

Г.М. Миронова

В Территориальную избирательную
комиссию г. Сургута

Согласно Федерального закона от 12.06.2002г. (в ред. 04.06.2014г.) К67-Ф3

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации» ст. 1 2 , 1 4 , 3 6 направляю Вам для регистрации инициативной

группы по сбору подписей в поддержку проведения общегородского референдума по

вопросу использования земельного участка в 13А мкр. на перекрёстке улиц Островского и

Мира ПРОТОКОЛ собрания жителей г. Сургута, имеющих право голоса и ходатайство на

проведение общегородского референдума по указанному выше вопросу.

Координатор инициативной групп 'Ю. Дворников

1 3 . 1 0 . 2 0 1 4 г.

г

Территориальная избирательна
комиссия города Сургута

«

ПРОТОКОЛ
собрания жителей города Сургута, граждан РФ,

имеющих право голоса.

г. Сургут 6.10.2014г.

На собрании присутствует 15 человек.

Повестка собрания:

1. Обсуждение ситуации, сложившееся с земельным участком в 13А мкр. на перекрёстке

улиц Островского и Мира.

2. Учреждение инициативной группы по сбору подписей в поддержку проведения

общегородского референдума.

3. Распределение обязанностей среди членов инициативной группы.

Собравшиеся решили избрать ведущим собрания Дворникова Владимира

Юрьевича, секретарём - Алакаева Рустема Рафаильевича.

По первому вопросу повестки выступил В. Ю. Дворников.

Отметил, что результаты опроса населения, организованные городской Администрацией,

по вопросу строительства Соборного храма в 13 А мкр. на перекрёстке улиц Островского и

Мира вызывает сомнение. Решение, принятое городской Администрацией, по результатам

этого опроса, не учитывает мнение граждан не только в 13А мкр. и близ лежащих

территорий, но и граждан, проживающих в других районах города.

Выступающий отметил, что нормативная обеспеченность внешкольными учреждениями,

спортивным сооружениями и местами отдыха людей (скверы, парки) не превышает 20%.

Выступающий предложил:

1 .Сформировать инициативную группу по сбору подписей в поддержку проведения

общегородского референдума по использованию земельного участка в 13А мкр. на

перекрёстке улиц Островского и Мира.

2. Сформулировать вопрос на референдум, который будет звучать следующим

образом: Считаете ли Вы, что в 13А мкр. на перекрёстке улиц Островского и Мира

должен быть:

- Соборный храм со сквером

- Центр детского спортивно-творческого развития со сквером.

Собрание обсудило выступление В. Ю. Дворникова и одобрило его.

Собрание приняло решение:

1. Согласно Федерального закона от 12.06.2002г. (в ред. 4.06.2014г.) Ы67-ФЗ "Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации " ст. 12,14, 36, 37, Федерального закона Российской федерации от

6.10.2003г. (в действующей редакции от21.07.2014г.) "Об общих принципах организации

местного самоуправления в РФ" ст.22, Устава города Сургута ст. 11 учредить

инициативную группу по сбору подписей в поддержку проведения общегородского

референдума в количестве Ю(десять) человек по вопросу использования земельного

участка в 13 А мкр. на перекрёстке улиц Островского и Мира.

2. Координатором и ответственным руководителем инициативной группы избрать

Дворникова Владимира Юрьевича. Помощником координатора и Секретарем

инициативной группы избрать Алакаева Растема Рафаильевича.

3. Координатору и Секретарю инициативной группы согласно Федерального закона

от 12.06.2002г. (в ред. 4. 06.2014г.) Ы67-ФЗ ст.36 оформить документы на регистрацию

инициативной группы, ходатайство на проведение референдума и предоставить это в

Территориальную избирательную комиссию г. Сургута.

4. После регистрации инициативной группы, согласно Федерального закона от

12.06.2002г. (в ред. 4.06. 2014г.) Ы67-Ф3 ст.37 п.1 членам инициативной группы собрать

необходимое количество подписей граждан Российской федерации, проживающих в г.

Сургуте, имеющих право голоса в поддержку проведения общегородского референдума

по вопросу использования земельного участка в 13А мкр. на перекрёстке улиц

Островского и Мира.

5. Одобрить формулировку вопроса, выставляемую на референдум.

6. В инициативную группу избраны: Алакаев Р. Р., Глинских С. Е., Громенко П.Г.,

Гуляев А.Г., Дворников В.Ю., Дворникова Н.В., Иванов А. В., Михалевский А. В.,

Мошкина Н. И., Ханьжин Д А.

Ведущий собрания

Секретарь собрания

Вопрос для вынесения на местный референдум в городе Сургуте:

Считаете ли Вы, что в 13А мкр. на перекрестке улиц Островского и Мира должен быть:
Центр детского спортивно-творческого

Соборный Храм со сквером? развития со сквером?

• •

Дворников Владимир Юрьеви

Алакаев Рустем Рафаил ьевич

Глинских Сергей Евгеньевич

Громенко Павел Геннадьевич

Гуляев Алексей Григорьевич

Дворникова Нина Владимировна

Михалевский Андрей Валентинович

Иванов Алексей Валерьевич

Мошкина Наталья Ивановна

Ханьжин Денис Александрович

В территориальную избирательную
комиссию города Сургута,
адрес: 628400, Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра, г. Сургут,
ул. Энгельса, д.8
от инициативной группы по проведению
местного референдума

ходатайство.

Мы, инициативная группа по проведению местного референдума, в составе:
Серия, номер и дата выдачи

паспорта или документа,
заменяющего паспорт гражданина, с
указанием наименования или кода

выдавшего его органа

Фамилия, имя,
отчество

Дата и место
рождения Адрес места жительства

Дворников
Владимир
Юрьевич

11.11.1957 г.,
г. Челябинск

6702 843226, выдан 06.12.2002
ГОМ-2 УВД г. Сургута и

Сургутского района Ханты-
Мансийского автономного округа

Тюменской области, 863-015

Ханты-Мансийский автономный
округ - Югра, г. Сургут,
ул. Ленина, д. 34, кв. 46

Алакаев Рустем
Рафаильевич

29.01.1970 г.,
г. Уфа, Башкирской

АССР

6702 844171, выдан 05.12.2002
ГОМ-3 УВД г. Сургута и

Сургутского района Ханты-
Мансийского автономного округа

Тюменской области, 863-016

Ханты-Мансийский автономный
округ - Югра, г. Сургут,

ул. Югорская, д . 34, кв. 57

Глинских
Сергей

Евгеньевич

2402.1974 г.,
г. Кременчуг

Полтавская область
УССР

6707 728406, выдан 30.10.2007
отделением № 1 ОУФМС России по
Ханты-Мансийскому автономному

округу - Югре в городе Сургуте,
860-004

Ханты-Мансийский автономный
округ - ' Югра, г. Сургут,
ул. Бахилова, д. 11, кв. 9

Громенко
Павел

Геннадьевич

30.12.1984 г.,
г. Сургут,

Тюменская область

6710 010530, выдан 11.05.2010
отделом УФМС России по Ханты-

Мансийскому автономному округу
Югре в городе Сургуте, 860-004

Ханты-Мансийский автономный
округ - Югра, г. Сургут,

ул. Пушкина, д . 23, кв. 116

Гуляев Алексей
Григорьевич

26.04.1988 г.,
гор. Джезказган
Казахской ССР

6708 821509, выдан 01.07.2014
отделом УФМС России по Ханты-

Мансийскому автономному округу •
Югре в городе Сургуте, 860-004

Ханты-Мансийский автономный
округ - Югра, г. Сургут,
ул. Крылова, д. 5, кв. 8

Дворникова
Нина

Владимировна

03.11.1961 г.,
С.С-Конево

Невьянского района
Свердловской

области

6713 306613, выдан 13.06.2013
отделом УФМС России по Ханты-

Мансийскому автономному округу -
Югре в городе Сургуте, 860-003

Ханты-Мансийский автономный
округ - Югра, г. Сургут,
ул. Ленина, д. 34, кв. 46

Михалевский
Андрей

Валентинович

07.05.1960 г.,
Сурхан-Дарьинская

область, Сары-
Ассийского района,

пос. Тахтиан

6704 499826, выдан 03.06.2005
ГОМ-2 УВД г. Сургута Ханты-

Мансийского автономного округа
Тюменской области, 863-015

Ханты-Мансийский автономный
округ - Югра, г. Сургут,
ул. Свободы, д . 8, кв. 88

Иванов
Алексей

Валерьевич

24.10.1979 г.,
с. Хайрюзовка

Троицкого района
Алтайского края

6713 310332, выдан 04.07.2013
отделом УФМС России по Ханты-

Мансийскому автономному округу -
Югре в городе Сургуте, 860-003

Ханты-Мансийский автономный
округ - Югра, г. Сургут,

ул. Энергетиков, д. 3, кв. 120

Мошкина
Наталья

Ивановна

10.05.1954 г.,
г. Рузаевка

Мордовской АССР

6702 805827, выдан 31.10.2002
ГОМ-1 УВД г. Сургута и района

Ханты-Мансийского автономного
округа Тюменской области, 863-014

Ханты-Мансийский автономный
округ - Югра, г. Сургут,

ул. Островского, д. 9, кв. 60

Ханьжин Денис
Александрович

15.11.1988 г.,
гор. Сургут

Тюменской области

6708 897868, выдан 27.02.2009
отделом УФМС России по Ханты-

Мансийскому автономному округу -
Югре в городе Сургуте, 860-004

Ханты-Мансийский автономный
округ - Югра, г. Сургут,

ул. Щепёткина, д. 14, кв. 66

ходатайствуем о регистрации инициативной группы по проведению местного референдума.

9
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ГЛАВА ГОРОДА
ул. Энгельса, 8, г. Сургут,

Тюменская область, Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра, 628408

Тел. (3462) 522-175, факс (3462)522-182
E-mail: gorod@admsurgut.ru

Администрация города

- ШШШНШ11
№01-11-6532/14-0-0
от 07.11.14

На№ 18-02-2351/14 от 05.10.2014

Уважаемый Сергей Афанасьевич!

Направляю согласованный проект решения Думы города по вопросу
«О соответствии вопроса, предлагаемого для вынесения на местный
референдум, требованиям статьи 12 Федерального закона от 12.06.2002
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации».

Приложение: на 12 л. в 1 экз.

Глава города Д.В. Попов

Председателю Думы города
С.A. B q i - i f l a p e H K q

Ускова Валентина Васильевна
(3462) 52 20 90

№18-01-2376/14-0-0
от 0 7 . 1 1 . 2 0 1 4

mailto:gorod@admsurgut.ru